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01 - PODER LEGISLATIVOÓrgão:

Categoria Descrição Categoria  Econ.FonteDesdobramento
3.0.00.00  DESPESAS CORRENTES 3.550.000,00

3.1.00.00   PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 2.210.000,00
3.1.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS 2.040.000,00
3.1.90.11         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL 1.850.000,00
3.1.90.13         OBRIGAÇÕES PATRONAIS 190.000,00
3.1.91.00       APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃOS, 170.000,00
3.1.91.13         OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 170.000,00
3.3.00.00   OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.340.000,00
3.3.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS 1.210.000,00
3.3.90.30         MATERIAL DE CONSUMO 150.000,00
3.3.90.34         OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES D 50.000,00
3.3.90.35         SERVIÇOS DE CONSULTORIA 100.000,00
3.3.90.36         OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 40.000,00
3.3.90.39         OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 570.000,00
3.3.90.40         SERV.TEC. INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO.-PJ 300.000,00
3.3.91.00       APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃOS, 130.000,00
3.3.91.97         APORTE PARA COBERTURA DO DÉFICIT ATUARIAL DO RPPS 130.000,00
4.0.00.00  DESPESAS DE CAPITAL 300.000,00

4.4.00.00   INVESTIMENTOS 300.000,00
4.4.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS 300.000,00
4.4.90.52         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 300.000,00

3.850.000,00Total por Órgão:
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02 - PODER EXECUTIVOÓrgão:

Categoria Descrição Categoria  Econ.FonteDesdobramento
3.0.00.00  DESPESAS CORRENTES 261.721.995,00

3.1.00.00   PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 141.277.000,00
3.1.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS 132.385.000,00
3.1.90.01         APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS 29.500.000,00
3.1.90.03         PENSÕES 5.560.000,00
3.1.90.11         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL 94.470.000,00
3.1.90.13         OBRIGAÇÕES PATRONAIS 2.855.000,00
3.1.91.00       APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃOS, 8.892.000,00
3.1.91.13         OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 8.892.000,00
3.3.00.00   OUTRAS DESPESAS CORRENTES 120.444.995,00
3.3.50.00     TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS 25.727.520,00
3.3.50.39         OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 25.727.520,00
3.3.71.00       TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS 412.175,00
3.3.71.70         RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 412.175,00
3.3.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS 84.920.300,00
3.3.90.08         OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS 65.000,00
3.3.90.18         AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTE 1.800.000,00
3.3.90.30         MATERIAL DE CONSUMO 25.657.958,00
3.3.90.32         MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇ 141.000,00
3.3.90.36         OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 4.535.820,00
3.3.90.39         OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 47.130.522,00
3.3.90.47         OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 3.000.000,00
3.3.90.91         SENTENÇAS JUDICIAIS 2.500.000,00
3.3.90.93         INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 90.000,00
3.3.91.00       APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃOS, 9.385.000,00
3.3.91.97         APORTE PARA COBERTURA DO DÉFICIT ATUARIAL DO RPPS 9.385.000,00
4.0.00.00  DESPESAS DE CAPITAL 5.428.005,00

4.4.00.00   INVESTIMENTOS 5.428.005,00
4.4.71.00       TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS 8.005,00
4.4.71.70         RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚ 8.005,00
4.4.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS 5.420.000,00
4.4.90.51         OBRAS E INSTALAÇÕES 3.880.000,00
4.4.90.52         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.540.000,00
9.0.00.00  Reserva de Contingência 1.000.000,00

9.9.00.00   Reserva de Contingência 1.000.000,00
9.9.99.00       Reserva de Contingência 1.000.000,00
9.9.99.99         Reserva de Contingência 1.000.000,00

268.150.000,00Total por Órgão:
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03 - SAAECÓrgão:

Categoria Descrição Categoria  Econ.FonteDesdobramento
3.0.00.00  DESPESAS CORRENTES 17.795.000,00

3.1.00.00   PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 7.090.000,00
3.1.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS 6.467.000,00
3.1.90.11         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL 5.797.000,00
3.1.90.13         OBRIGAÇÕES PATRONAIS 85.000,00
3.1.90.16         OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 585.000,00
3.1.91.00       APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃOS, 623.000,00
3.1.91.13         OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 623.000,00
3.3.00.00   OUTRAS DESPESAS CORRENTES 10.705.000,00
3.3.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS 9.535.000,00
3.3.90.30         MATERIAL DE CONSUMO 2.012.000,00
3.3.90.36         OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 87.000,00
3.3.90.39         OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 7.216.000,00
3.3.90.47         OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 60.000,00
3.3.90.91         SENTENÇAS JUDICIAIS 150.000,00
3.3.90.93         INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 10.000,00
3.3.91.00       APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃOS, 1.170.000,00
3.3.91.97         APORTE PARA COBERTURA DO DÉFICIT ATUARIAL DO RPPS 1.170.000,00
4.0.00.00  DESPESAS DE CAPITAL 2.205.000,00

4.4.00.00   INVESTIMENTOS 2.205.000,00
4.4.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS 2.205.000,00
4.4.90.51         OBRAS E INSTALAÇÕES 1.645.000,00
4.4.90.52         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 560.000,00

20.000.000,00Total por Órgão:

292.000.000,00Total Geral:

CERQUILHO, 5 de Dezembro de 2024.
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